

---

Группа Л21

**Изменение № 2 ГОСТ 5243—77 Анилин солянокислый технический. Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.04.85 № 1121 срок введения установлен**

**с 01.08.85**

Вводную часть дополнить абзацем: «Установленные настоящим стандартом показатели технического уровня предусмотрены для высшей категории качества».

*(Продолжение см. с. 184)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 5243—77)*

Пункт 3.4.1. Четвертый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 16923—71 на ГОСТ 16923—83.

Пункт 3.6.1. Второй абзац. Заменить слова: «Анилин солянокислый» на «Анилин гидрохлорид».

Пункт 3.6.2. Третий абзац. Заменить слова: «солянокислого анилина» на «анилина гидрохлорида» (2 раза).

(ИУС № 7 1985 г.)

---